
 

2020年７月30日 

会員企業 各位 

リスクモンスター株式会社 

 

「障害復旧訓練」実施のお知らせ 

 

日頃はリスクモンスターサービスをご愛顧頂きまして誠に有難うございます。 

当社は、安定的なサービスの提供と障害発生時の迅速な対応を行うため事業継続計画に基づ

いた「障害復旧訓練」を毎年８月に実施しておりますが、本年は８月８日（土）に実施をしますこと

を、お知らせいたします。 

 

本訓練では、実際の障害発生を想定し、以下サービスサイトにつきましてはサービスを一時停

止いたします。ご利用の会員様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

【実施概要】 

１．実施日時 ： 2020年８月８日（土）午後８時～午後 10時 

２．対象サービス ： サイバックス Univ.サービス 

３．実施内容 ： Webサーバーのバックアップからの復旧訓練 

※訓練終了次第、直ちにサービスを再開しご利用いただけるようになります。 

 

今後も会員の皆様のよりよい教育体制の構築と業務効率化に貢献できるよう、サービスの改

善に努めてまいります。ますます充実するサイバックスUniv.に今後もご期待下さい。 

以上 

 

 

 

 

 

本内容につきましてご不明な点等ございましたら、 

以下の連絡先までお気軽にお問合せ下さい。 

【リスクモンスター カスタマーセンター】 

会員様専用：0120-035-205 

（受付時間：平日10時～16時・土日祝除く） 


